
                     ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSLAVANY, 

okres BRNO-VENKOV 

 

HLAVNÍ 43, 664 12 OSLAVANY 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ   

ZPRÁVA 
 

o činnosti školy 
 
 

 

 

 

 

 

školní rok 2022/2023 



Část I. 
 

Základní charakteristika školy 
 
 

a) Název školy:  Základní škola Oslavany, okres Brno-venkov 
 

      Adresa školy:  Hlavní 850/43, 664 12 Oslavany, Česká republika 
 

      Právní forma:  příspěvková organizace     
 

      IČ:  49 459 619 
 

      Zřizovatel školy:  Město Oslavany, okres Brno-venkov,  

                                                náměstí 13. prosince 51/2, 664 12 Oslavany 
 

      Ředitel školy: PhDr. Ivan Kocáb,  

                                               náměstí 13. prosince 1197/22, 664 12 Oslavany, 

                                               od 1. 8. 2023 Mgr. Gabriela Chrástová,  

                                               Školní 143/6, 664 91 Ivančice 
 

      Součásti školy:                 škola je úplná s 1. a 2. stupněm a školní jídelnou 
 

      telefon:    +420 546 423 224        
 

      e-mail:    zsoslavany@seznam.cz    

 

      ID datové schránky:  3ygigng 

 

      www stránky:          http://zs-oslavany.selfnet.cz 

 
       

Školní rok 

2022/2023 
Počet tříd Počet ročníků 

Počet žáků 
(stav k 30. 9. 2022) 

Průměrný počet žáků  

na třídu 

1. stupeň 12 5 221 18,4 
2. stupeň 8 4 218 27,3 
Celkem 20 9 439 21,9 

 

 

b) Celkový počet žáků v 1. ročníku (stav k 30. 9. 2022): 50 
 

c) Průměrný počet žáků na jednoho učitele celkem za celou školu: 13,5 
 

 

d) Školská rada působí v souladu s platnými právními předpisy. Pro čtvrté funkční období (od 

24. 6. 2021) ji tvoří: 

• Martina Novotná a Petr Jirásek (zástupci rodičů žáků) 

• Vít Aldorf a Ing. Svatopluk Staněk (zástupci zřizovatele) 

• Mgr. Ivana Vognarová a Mgr. Petr Horák (zástupci pedagogických pracovníků 



e) Odborová organizace není při škole zřízena. 

 

f) Hospodaření školy je popsáno ve výroční zprávě o hospodaření za rok 2022, která je 

součástí této výroční zprávy. 

 

g) Vzdělávací program školy:  

 

Název vzdělávacího programu platnost v ročníku 

Školní vzdělávací program  

ZŠ Oslavany – „Naše škola“ 
ze dne 18. 6. 2009 1. - 9. 

  

h) Zařízení školního stravování: 

 

Typ 

jídelny 
Počet strávníků k 31. 10. 2022: 

Úplná 

školní 

jídelna 

Děti  

mateřské školy 

Žáci  

základní školy 

Zaměstnanci 

ZŠ + školní 

důchodci 

Ostatní Celkem 

obědy svačiny obědy svačiny obědy obědy obědy svačiny 

159 159 343 - 76 37 615 159 

 

i) Celková kapacita školy a jejích součástí byla s účinností od 1. ledna 2019 stanovena 

takto:  

• základní škola – 650 žáků 

• školní jídelna – 670 strávníků 
 

j) Mimoškolní zájmovou činnost zabezpečuje Dům dětí a mládeže a školní družina 

Oslavany. Škola spolupracuje s obecně prospěšnou společností při škole, dále Kulturním 

a informačním střediskem Oslavany, Základní uměleckou školou Oslavany, Mateřskou 

školou DUHA Oslavany a dalšími organizacemi. Škola má zřízeno školní poradenské 

pracoviště se zaměřením na vytváření podmínek a realizaci vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 
 

Část II. 
 

Žáci a zaměstnanci školy 

 
1. Počet žáků k 30. 9. 2022: 439 (235 chlapců a 204 dívek), jedná se o žáky z Oslavan,   

Padochova, Nové Vsi, Čučic, Biskoupek, Ivančic a Zbýšova. V průběhu školního roku ze 

školy přestoupil 1 žák na jinou školu a 2 žáci se naopak do školy přihlásili, takže celkový 

počet žáků školy byl na konci školního roku 2022/2023 440.

  



1. Zaměstnanci:  
 

a) Fyzický počet zaměstnanců: 67 

• 35 učitelů 

• 12 asistentů pedagoga 

• 8 správních zaměstnanců 

• 9 zaměstnanců šk. jídelny 

• 1 školní asistent 

• 1 školní speciální pedagog 

• 1 školní psycholog 

 

b) Přepočtený počet zaměstnanců podle velikosti úvazku: 56,7 

• 32,5 učitelů 

• 8,3 asistentů pedagoga 

• 7,2 správních zaměstnanců 

• 7,8 zaměstnanců šk. jídelny 

• 0,4 školní asistent 

• 0,3 školní speciální pedagog 

• 0,2 školní psycholog 

Ředitel školy:                PhDr. Ivan Kocáb, od 1. 8. 2023 Mgr. Gabriela Chrástová 

Zástupce ředitele:          Mgr. Petr Horák 

Vedoucí učitelka I. stupně:  Mgr. Dita Bachová 

Výchovný poradce:  PaedDr. Jitka Kyseláková 

Speciální pedagog: Mgr. Jarmila Šíblová 

Školní psycholog: Mgr. Irena Jordánková 

Metodik prevence: Mgr. Gabriela Chrástová
 

c) Jednotlivé třídy, třídní učitelé a počty žáků k 30. 9. 2022: 
 

Třída Třídní učitel / učitelka 
Počet 

žáků 

I. A Mgr. Petra Navrátilová 16 

I. B Mgr. Zdeňka Kyseláková 20 

I. C Mgr. Magda Houserová 14 

II. A Mgr. Pavlína Horáková 17 

II. B Mgr. Eliška Aldorfová 20 

III. A Mgr. Marie Štěpanovská 15 

III. B Mgr. Iva Kuchyňková 20 

III. C Mgr. Kateřina Dokoupilová 16 

IV. A Mgr. Ivana Vognarová 15 

IV. B Mgr. Jiří Vognar ml. 15 

V. A Mgr. Jarmila Aldorfová 25 

V. B Mgr. Dita Bachová 28 

VI. A Mgr. Vladimíra Hrdličková 26 

VI. B Mgr. Monika Janošíková 27 

VII. A Ing. Zdeňka Musilová 33 

VII. B Mgr. Irena Pavlíková 32 

VIII. A Mgr. Irena Jordánková 29 

VIII. B Mgr. Jiří Vognar 27 

IX. A Mgr. Gabriela Chrástová 25 

IX. B Mgr. Dana Poláková Dis. 19 
 



d) Netřídní učitelé:

Ing. Zbyněk Aldorf, PhD. 

Bc. Dagmar Brunclíková 

Mgr. Ludmila Burešová 

Mgr. Miluše Čudanová 

Mgr. Vladimíra Dědičová  

Mgr. Petr Horák     

Mgr. Marcela Husárová 

PhDr. Ivan Kocáb 

Petra Křížová 

PaedDr. Jitka Kyseláková 

Mgr. Hana Minaříková 

Mgr. Olga Novosádová 

Mgr. Lenka Sigmundová 

Mgr. Barbora Šíblová 

Mgr. Jarmila Šíblová 

 

e) Asistenti pedagoga:

 

Müllerová Jaroslava (2.B) 

Pokorná Helena (3.B) 

Husáková Monika (4.A) 

Polehlová Jiřina (4.B) 

Řihánková Pavlína (5.A) 

Machová Eva (5.B) 

Fuňová Helena (6.A) 

Musilová Lucie (6.B) 

Gulišová Lucie (7.B) 

Procházková Marcela (8.B) 

Ivaničová Ĺubica (9.A) 

Kiliánová Lucie (9.B) 

 

f) Rodičovská dovolená: Mgr. Andrea Jandová (asistentka pedagoga), 

Mgr. Jitka Zemanová (učitelka), Lucie Žaludová (kuchařka) 

 

g) Školní asistent: 

Radka Hrabalová, od 15. 11. 2022 Bc. Jaroslava Prokopová 

 

h) Ekonomka školy:  

Dana Koudelná 

i) Správce počítačové sítě: 

Ing. Zbyněk Aldorf, PhD.

 

j) Správní  zaměstnanci:                           Školní jídelna: 

     školník:      Zdeněk Žalud                    vedoucí ŠJ:              Anna Krontorádová 

     uklízečky:   Jarmila Fraňková  vedoucí kuchař:  Mojmír Malý 

                       Dana Horká kuchařky:                Dana Doležalová 

                       Jarmila Mannová                Jana Nováčková 

                              Marie Schmuková                                                       Simona Novotná 

                              Jana Zaklová                                                               Zdeňka Samlíková 

                                                                                                            Ivona Stehlíková 

                                                                  pomocná kuchařka:          Daniela Straková 

                administrativa:        Dana Horká  

 

k) Správce sportovního areálu:  

Daniela Straková 

 

V průběhu školního roku 2022/2023 došlo k následujícím personálním změnám. K 31. 7. 

2023 ukončil své působení na pozici ředitele školy PhDr. Ivan Kocáb a na základě výsledků 

výběrového řízení byla od 1. 8. 2023 jmenována ředitelkou školy Mgr. Gabriela Chrástová. 



Ke stejnému datu byl jmenován další zástupce ředitelky školy, a to Ing. Zbyněk Aldorf PhD. 

K 31. 7. 2023 odešla ze školy paní učitelka Mgr. Marcela Husárová a na její místo nastoupila 

Mgr. Pavlína Mattesová. 

Za nepřítomnou paní uklízečku z důvodu nemoci zastupovala paní Svatava Macháčková a ve 

školní jídelně ze stejného důvodu kuchařka paní Hedvika Faltýnková. 

                                

2. Odborná a pedagogická způsobilost učitelů podle zákona č. 563/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (je uváděn přepočtený počet / fyzický počet): 

 

 
 

Celkový počet  

pedagogů 
32,5 / 35  

Z toho odborně kvalifikovaných 

podle zákona č. 563/2004 Sb. 
31,1 / 33 94%  

 
 

3. Ve školním roce 2022/2023 nenastoupil na školu žádný absolvent VŠ s odbornou 

kvalifikací. 
 

4. Ve školním roce 2022/2023 nenastoupil na školu žádný nový učitel s odbornou 

kvalifikací. 
  

5. Ve školním roce 2022/2023 neodešel ze školy žádný učitel starobního důchodu. 
 

 

6. Počet provozních (nepedagogických) pracovníků školy: 
 

Fyzické osoby 8 

Přepočtení na plně zaměstnané 7,2 

 

 

7. Počet pracovníků školní jídelny: 
 

Fyzické osoby 9 

Přepočtení na plně zaměstnané 7,8 

 

 

8. Věková struktura pedagogických pracovníků: 
        

Věk 
Učitelé a asistenti pedagoga 

Muži Ženy 

do 35 let 1 4 

 35 – 50 let 1 20 



nad 50 let 3 20 

Celkem 5 44 

 

9. Věková struktura nepedagogických zaměstnanců školy a školní jídelny: 

 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 0 0 

 35 – 50 let 1 4 

nad 50 let 2 11 

Celkem 3 15 

 

 

10. Škola nemá romského asistenta. 

 

11. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy: 

 

• 14. 9. 2022 – webinář Žák - cizinec v mé třídě - Metodický portál RVP (Houserová) 

• celoročně – kurz anglického jazyka, jazyková škola Alrete (Bachová) 

• celoročně – Kurz anglického jazyka, jazykové školy Alrete a Ablado (Houserová) 

• celoročně – Kurz německého jazyka, jazyková škola Eden Ivančice (Poláková)  

• celoročně – Kurz anglického jazyka, Jazyková škola s Bárou Rosice (Poláková) 

• celoročně – kurz Jóga + aromaterapie v Brně (Poláková) 

• celoročně – Tai-chi - SVČ Ivančice (Poláková)  

• 3. 10. 2022 – schůzka výchovných poradců (Kyseláková J.) 

• 20. 10. 2022 – webinář Výuka českého jazyka pro žáky se SVP (Dokoupilová) 

• 2. 11. 2022 – webinář Zdokonalujeme postřehování, nástroj pro zlepšení soustředění 

a prohlubování krátkodobé paměti (z edice AMOS – Horáková)) 

• 2. 11. 2022 – ekologická konference učitelů přírodopisu (Musilová) 

• 5. 11. 2022 – konference učitelů Aj (Husárová) 

• 7. 11. 2022 – webinář Aktivizační metody na úvod výuky (Vognar) 

• 16. 11. 2022 – webinář  Jak vidět "neviditelné" nadané žáky - Metodický portál RVP 

(Houserová) 

• 13. 12. 2022 – seminář pro vyučující informatiky (Aldorf) 

• 15. 12. 2022 – webinář Lidové zvyky a tradice (Jordánková) 

• 18. 1. 2023 – webinář o fonetice francouzštiny (Husárová) 

• 16. – 19. 1. 2023 – Outdoor adventure education through PE – ERASMUS+ konference 

(Vognar ml.) 

• 19. 1. 2023 – webinář Základní vývojové potřeby dětí předškolního a mladšího školního 

věku (Dokoupilová) 

• 17. 2. 2023 – seminář pro školní metodiky prevence (Chrástová) 

• 28. 2. 2023 – sdílení dobré praxe – SŠ DOS M. Krumlov (Horák, Kocáb) 



• 8. 3. 2023 – webinář Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ (Vognarová) 

• 10. 3. 2023 – webinář Nová informatika na 2. stupni (Vognar) 

• 14. 3. 2023 – webinář Metoda nácviku sociálních dovedností (Jordánková) 

• 15. 3. 2023 – webinář Jak vidět neviditelné nadané žáky (Novosádová) 

• 28. 3. 2023 – školení zadavatelů mezinárodního šetření ICILS 2023 (Aldorf, Šíblová B.) 

• 12. 4. 2023 – webinář Výuka francouzštiny jako druhého cizího jazyka (Husárová) 

• 16. 4. 2023 – webinář Práce s emocemi dětí (Aldorfová E.) 

• 24. 4. 2023 – webinář Jak učit dějepis badatelsky (Jordánková) 

• 26. 4. 2023 – webinář Knihovnička ke Slabikáři (Horáková) 

• 25. 4. 2023 – webinář Kybernetická bezpečnost a prevence (Šíblová B.) 

• 26. 4. 2023 – webinář Informatika s Emilem a robotika s Emou (Aldorfová E.) 

• 26. 4. 2023 – webinář Učíme s venku – učení na vzduchu, v pohybu, hravě a v pohodě 

(Aldorfová J.) 

• 26. 4. 2023 – seminář Nadané děti a nadaní žáci (Brunclíková, Houserová, Křížová, 

Jordánková, Kyseláková J., Kuchyňková, Procházková, Prokopová)  

• 27. 4. 2023 – webinář ADHD prakticky (Aldorfová E.) 

• 2. 5. 2023 – webinář Bezpečně v online prostředí (Šíblová B.) 

• 2. 5. 2023 – webinář Vlastivěda hrou (Vognarová) 

• květen 2023 – webináře pro vyučující 1. stupně – Hry v hodinách matematiky, Jak na 

násobení, Změny v obsahu výuky českého jazyka, Současná poezie pro děti ve věku 

1. stupně, Současná literatura pro děti ve věku 1. stupně (Bachová) 

• květen 2023 – webináře Jak vidět "neviditelné" nadané žáky, Spolupráce asistenta 

pedagoga s učitelem (Burešová) 

• 9. 5. 2023 - on-line seminář: Učíme venku (Křížová) 

• 9. 5. 2023 – webináře Nácvik čtení v 1. ročníku a Učíme venku na 1. stupni 

(Dokoupilová, Štěpanovská) 

• 10. 5. 2023 – webinář Nácvik čtení v 1. ročníku (Dokoupilová) 

• 11. 5. 2023 – webinář Jak na projekty (Vognarová) 

• 12. 5. 2023 – webinář Classroom Language, význam a efekt v hodinách angličtiny 

u mladších žáků – Projekt Sypo (Vognar ml.) 

• 13. – 14. 5. 2023 – Rozborový seminář k CP Blízko i daleko III. (Dědičová) 

• květen 2023 – webináře z metodického portálu RVP – Mgr. J. Hruška: Práce se třídou 

aneb proč vytvořit ze třídy fungující tým, Třídnické hodiny, V. Hrbáček, P. Bureš: 

Třídnická hodina - hry a techniky na soudržnost třídy, diagnostické techniky 

(Minaříková) 

• 20. 5. 2023 – webinář Videa ve výuce (Vognar) 

• 23. 5. 2023 – webinář Jak pracovat s emocemi dítěte na ZŠ (Sigmundová) 

• 23. 5. 2023 – webinář Revize RVP ZV - Digitální kompetence na 1. stupni ZŠ (Šíblová 

B.) 

• 24. 5. 2023 – webinář o problematice školního stravování (Chrástová, Krontorádová, 

Malý) 

• 29. 5. 2023 – webinář Rozvoj emoční inteligence (Novosádová) 

• 30. 5. 2023 – webinář z edice Amos Čtenářské základy (Horáková) 

• 30. 5. 2023 – webinář o venkovní výuce (Musilová) 



• květen 2023 – webináře Měkčení, rozlišování krátkých a dlouhých samohlásek 

(Navrátilová) 

• květen 2023 – webinář Canva Czechitas Brno (Husárová) 

• květen 2023 - dva čtyřhodinové kurzy cvičení čchi - kung v Dukovanech, první na rozvoj 

správného dýchání a druhý na hormonální rovnováhu. Oba pod vedením lektorky Mgr. 

Pavly Císařové (Pavlíková) 

• 5. 6. 2023 – webinář Finanční gramotnost – Projekt Sypo (Vognar ml.) 

• 7. 6. 2023 - on-line seminář: Sebehodnocení (Křížová) 

• 8. 6. 2023- webinář  Přehled podpůrných opatření pro žáky se SVP na základní škole 

(Sigmundová) 

• 9. - 11. 6. 2023 – seminář Odlívání drobných předmětů z včelího vosku (Dědičová)  

• 14. 6. 2023 - webinář Grafomotorika hravě a prakticky (Sigmundová) 

• 15. 6. 2023 webinář jak pracovat v běžné třídě s talentovanými dětmi (Aldorfová E.) 

• 15. 6. 2023 webinář jak pracovat v běžné třídě s talentovanými dětmi (Aldorfová J.) 

• celoročně – studium na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity (Křížová) 

• celoročně – jazyková škola Eden – studium anglického jazyka (Křížová) 

• červen 2023 - webinář Miroslava Jílka pod názvem 4 příčiny stovek nemocí.(Pavlíková) 

• červen 2023 – webináře Vzdělávání žáků se SVP I. a II. (Navrátilová) 

• červen 2023 – webináře Problematika pravopisu na I. stupni ZŠ, Výuka českého jazyka 

pro žáky se SVP, Poznávání geometrie na I. stupni ZŠ rukama a manipulacemi, Slovní 

úlohy na I. stupni ZŠ (Bachová) 

• 1. 8. 2023 Webinář/diskuze – Otevřeně o revizi (NPI) – (Vognar ml.) 

• 14.8. Školení pro nové autory a lektory krátkých kurzů pro rozvoj digitálních kompetencí 

krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí (NPI) – (Vognar ml.) 

• 17.8. Webinář Připravte svou školu na budoucnost vzdělávání (Vzdělávání 4.0)  

– (Vognar ml.) 

 

 

 

 

Část III. 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

 

1. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými 

cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost 

stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální 

vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost 

probíraného učiva na předcházející témata. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových 

kompetencí a očekávaných výstupů. 

 



V uplynulém školním roce se podařilo dohnat výpadky ve výuce, které byly  způsobené 

virovou pandemií a zákazem osobní přítomnosti žáků ve škole. Stalo se tak díky 

flexibilnímu přístupu pedagogických pracovníků i díky zapojení školy do projektu na 

doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy.  

 

 

 

 

 

2. Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2023: 
 

Ročník Počet  žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 50 50   

2. 37 33 4  

3. 51 45 6  

4. 30 24 6  

5. 53 43 10  

Celkem  

za I. st. 
221 195 (88,2%) 26 (11,8%)  

6. 54 37 16 1 

7. 64 33 31  

8. 57 29 27 1 

9. 44 23 21  

Celkem  

za II. st. 
219 122 (55,7%) 95 (43,4%) 2 (0,9%) 

Celkem  

za školu 
440 317 (72%) 121 (27,5%) 2 (0,5%) 



 

 

 

3. Snížený stupeň z chování – 2. pololetí: 
 

Stupeň chování Počet  
Procento z počtu  

všech žáků školy 

2 1 0,2 

3 1 0,2 

 

4. Ve školním roce 2022/2023 byla u žáků zaznamenána 16 hodina neomluvené 

absence. 
 

5. Škola ve školním roce 2022/2023 nerealizovala vzdělávání mimořádně nadaných 

žáků ve smyslu vyhlášky č. 73/2005 Sb., § 12 - 14. 
 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školu: 
 

Školní rok 

2022/2023 

Gymnázia SOŠ  
(maturitní obory) 

SOU  
(učební obory) 

Konzervatoř 
4 leté  6 leté  8 leté 

 Počty  

přijatých žáků 
9 4 4 21 14 0 

 

7. Počet absolventů ZŠ 
 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 44 

Nižší ročníky 3 

Celkem 47 

 

 

Část IV. 
 

Poradenské služby v základní škole 
 

 

1. Údaje o pracovnících školy 
 

a) počty 
 

 fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 vých. poradenství VŠ 

školní metodik prevence 1 
sociální pedagogika, 

specializační studium 
VŠ 

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog 0,23 odborná psychologie VŠ 

školní speciální pedagog  0,3 speciální pedagogika VŠ 



 

b) věková struktura 
 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let 

výchovný poradce   1 

školní metodik prevence  1  

školní psycholog   1 

školní speciální pedagog   1 

 

 

2. Individuální integrace 

 

Ve školním roce 2022/2023 integrovala škola celkem 85 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Cílem individuální integrace je zajišťovat účinnou individuální péči a odbornou 

podporu při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Těmto 

žákům jsou poskytnuta podle § 16 školského zákona k naplnění jejich vzdělávacích možností 

nebo k uplatnění nebo užívání jejich práv na rovnoprávném základě s ostatními podpůrná 

opatření. Ve 12 třídách pomáhal individuální péči zajišťovat také asistent pedagoga, ve dvou 

třídách 2. stupně působil druhý pedagog. 

 

 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 
  
 

Ve školním roce 2022/2023 byla ve škole provedena ze strany České školní inspekce 

inspekční činnost, a to ve dnech 8. – 10. 11. 2022. Předmětem inspekční činnosti bylo 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 

platných předpisů. Dále se inspekční činnost zaměřila na zjišťování a hodnocení naplnění 

školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým 

vzdělávacím programem podle platných předpisů. 

Inspekční činností bylo zjištěno, že ve všech sledovaných oblastech škola vytváří velmi dobré 

předpoklady pro rozvoj osobnosti žáků a oblast výsledků vzdělávání ve vztahu ke 

vzdělávacímu programu je na požadované úrovni. Silnou stránkou školy je aktivní dlouholetá 

spolupráce s regionálními i zahraničními partnery, která obohacuje vzdělávací nabídku 

a výrazně přispívá k naplňování vzdělávacích záměrů školy. Příkladná je organizace soutěží 

dopravní výchovy pro žáky školy i okolních škol. Vkusné a tematicky zaměřené prostředí 

školy spojené s prezentací žákovských výtvarných prací rozvíjí estetické vnímání žáků. 

Pozitivem v hospodaření školy je získávání prostředků z ESF, sponzorských darů a vstřícný 

přístup zřizovatele, což se značnou měrou projevuje na trvalém rozvoji školy. 

Česká školní inspekce doporučuje ke zlepšení činnosti školy zaměřit se na větší 

diferencování zadávaných úkolů podle individuálních vzdělávacích potřeb především 

nadaných žáků. Žáci by měli být cíleně směřováni k vyhledávání a zpracovávání informací 

z různých zdrojů včetně využívání digitálních technologií. Ve spolupráci se zřizovatelem 

bude škola vytvářet vhodné podmínky pro výuku tělesné výchovy v zimním období. Měla by 

se více zefektivnit hospitační činnost vedení školy a předmětových komisí na druhém stupni 

školy. 



Během inspekční činnosti byla provedena kontrola dodržování právních předpisů zaměřená 

na vydání, obsah a seznámení se školním řádem a nebylo zjištěno porušení platných právních 

předpisů. 

 

 

ZŠ Oslavany byla již v listopadu 2021 zařazena do inspekčního elektronického zjišťování, 

které nahrazuje v dané záležitosti inspekční činnost na místě. Týkalo se problematiky 

podpory pohybových aktivit a pohybových dovedností žáků jak v rámci výuky tělesné 

výchovy, tak i v rámci ostatních pohybových činností žáků ve škole. Současně byly 

zjišťovány podmínky, které školy, učitelé a žáci pro realizaci pohybových aktivit aktuálně 

mají.  

Toto elektronické zjišťování bylo dílčí součástí širšího tematického šetření České školní 

inspekce orientovaného na pohybovou problematiku. V jeho rámci byly ve školním roce 

2022/2023 realizovány prezenční aktivity a žáci 3. a 7. ročníků základních škol prošli 

v průběhu 1. pololetí 2022/2023 měřením tělesné zdatnosti prostřednictvím sady motorických 

testů.  

Výstupy tohoto tematického šetření poskytují velmi důležité informace a podklady pro 

nastavení vhodné podpory směrem ke školám tak, aby rozvoj pohybových dovedností 

a realizace pohybových aktivit žáků mohla být pravidelnou a efektivní součástí jejich účasti 

na školním vzdělávání. Nejen v důsledku řešení dopadů pandemie nemoci covid-19 do 

oblasti vzdělávání je vedle vyrovnávání rozdílů ve znalostech či dovednostech žáků a vedle 

podpory jejich socializačních aktivit velmi důležité věnovat pozornost také rozvoji jejich 

fyzické kondice, tělesné zdatnosti a pohybových dovedností, které jsou důležité jak pro 

samotné zdraví, tak pro jejich úspěšné vzdělávání. 

 

 

V březnu 2023 byla naše škola zařazena do inspekčního elektronického zjišťování, které 

nahrazuje v dané záležitosti inspekční činnost na místě. Inspekční elektronické zjišťování se 

týkalo problematiky evaluace institucionalizace podpůrných pedagogických pozic 

v základních školách. 

 

 

V dubnu 2023 byla provedena inspekční činnost, a to v rámci realizace hlavního sběru dat 

mezinárodního šetření ICILS 2023. Předmětem inspekční činnosti bylo získání informací 

o úrovni počítačové a informační gramotnosti žáků 8. ročníku základní školy 

a odpovídajících ročníků víceletého gymnázia.  

Školním koordinátorem tohoto testování byl Ing. Zbyněk Aldorf a zadavatelem testování byla 

Mgr. Barbora Šíblová. 

Po zpracování dat každá škola obdrží školní zprávu s výsledky svých žáků. Poskytnuté údaje 

mohou naznačit, jak si vedou žáci školy ve srovnání se žáky z jiných škol zapojených do 

šetření. Mohou tak být vhodným doplněním autoevaluačních aktivit uplatňovaných v rámci 

školy.  

Šetření ICILS se účastní téměř třicet zemí. Externí zpětná vazba o výkonnosti tuzemského 

vzdělávání a jeho jednotlivých složek, kterou mezinárodní šetření ICILS přináší, je pro 

Českou republiku velmi důležitá a je stěžejním doplněním národních dat o vzdělávacích 

výsledcích a také důležitým datovým podkladem pro přijímání příslušných opatření směrem 

k podpoře škol a vzdělávání žáků.  

 

 

 

 

 



 

 

Část VI. 

 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Součástí Výroční zprávy o činnosti školy je také Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování 

informací a o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

 

a) počet podaných žádostí o informace: 0. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

 

c) opis  podstatných  částí  každého  rozsudku  soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného  subjektu o  odmítnutí  žádosti o  poskytnutí  informace a  přehled  všech výdajů, které 

povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

 

d) výčet  poskytnutých  výhradních  licencí,  včetně  odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence:  0 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení: 0 
 

 

Část VII. 
 
 

Rozhodnutí ředitele školy 
 

Rozhodnutí ředitele školy: počet počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37 10 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky podle § 37 0 0 

o povolení vzdělávání podle individuálního vzdělávacího 

plánu podle § 18 
18 0 

o přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 60 0 

o přestupu žáka na jinou školu podle § 49 9 0 

 

Počet dětí přihlášených do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 byl 50, do 1. ročníku pak 

nastoupilo 50 dětí. 

 

Počet dětí přihlášených do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 byl 62, do 1. ročníku by jich 

mělo nastoupit 60. 

 

 

 



Část VIII. 
 

Další údaje o škole 
 

a) Mimoškolní aktivity: 
 

Stravovací služby 
 

     Školní jídelna je součástí základní školy a zajišťuje stravovací služby pro žáky školy 

a závodní stravování pro zaměstnance základní školy. Stravovací služby poskytuje rovněž 

Mateřské škole DUHA Oslavany, zaměstnancům Domu dětí a mládeže Oslavany. Ve školní 

jídelně se připravují nejen obědy, ale také svačiny pro děti MŠ.  

    Ve školní jídelně se stravuje 78% žáků základní školy, jejich počet má vzrůstající tendenci. 

Pro všechny stravované jídelna nabízí výběr ze dvou hlavních jídel. S kvalitou poskytovaných 

stravovacích služeb jsou strávníci dlouhodobě spokojeni. Se zřizovatelem školy spolupracujeme 

na dalším zkvalitňovaní úrovně školního stravování a reagujeme na podněty strávníků. 

     V uplynulém období se museli zaměstnanci školní jídelny vypořádat s problematikou 

výrazného navyšování cen surovin a potravin, od 1. 9. 2023 proto bude nutné přistoupit k úpravě 

cen stravného. 

     Stále více je využíván elektronický systém stravování, který strávníkům umožňuje 

přihlašování a odhlašování ke stravování dálkovým přístupem. 

     Škola realizovala projekt „školní mléko“ a „ovoce do škol“  a žáci 1. stupně tak měli po celý 

rok možnost odběru dotovaného mléka a mléčných výrobků a čerstvého ovoce a zeleniny, a to 

prostřednictvím automatů umístěných v obou školních budovách.       

 

Plavecký a lyžařský výcvik, ozdravné pobyty 
 

     V rámci výuky plavání byl pro žáky 3. a 4. tříd na  2. pololetí školního roku realizován 

plavecký výcvikový kurz. Pro žáky 3. tříd proběhl plavecký výcvik v Plavecké škole v Nové 

Vsi, 4. ročník pak měl výuku plavání v Plavecké škole v Třebíči. Oba kurzy proběhly 

v posledním čtvrtletí školního roku.  

     V lednu 2023 se škola podílela na realizaci výměnného lyžařského pobytu s chorvatskými 

dětmi z Viru. Hlavním organizátorem tohoto pobytu byl DDM Oslavany.         

 

Exkurze a výlety 
 

Pro školní rok 2022/2023 byly naplánovány a realizovány zajímavé poznávací exkurze a výlety, 

které vhodným způsobem navazovaly k naplňování cílů školního vzdělávacího programu:    

 

• 7. 9. 2022 – návštěva žáků 2. tříd a 3.C v divadle Radost v Brně (Horáková, Aldorfová E., 

Dokoupilová) 

• 22. 9. 2022 – žáci 2. tříd navštívili vlastivědné muzeum na zámku Oslavany (Horáková, 

Aldorfová E.) 

• 29. 9. 2022 – návštěva žáků 5. tříd v divadle Radost v Brně (Aldorfová J., Bachová) 

• 13. 10. 2022 – 8. ročník – poznávací exkurze Brno spojená s promítáním výukových 

filmů z fyziky (Musilová, Poláková) 

• 14. 10. 2022 – 5. ročník – návštěva informačního centra Jaderné elektrárny Dukovany 

(Aldorfová J., Bachová) 

• 20. 10. 2022 – 4.A – návštěva ve vlastivědném muzeu na zámku Oslavany (Šíblová J.) 

• 21. 10. 2022 – exkurze žáků 9. tříd – Schloss Hof (Musilová, Poláková) 

• 24. 10. 2022 – exkurze žáků 9. tříd – Střední soukromá zemědělská škola AGRO 

Pozďatín (Kocáb, Chrástová, Poláková)  



• 4. 11. 2022 – 2. ročník – exkurze Čistírna odpadních vod Ivančice (Horáková, Aldorfová 

E.) 

• 28. 11. 2022 – 7. ročník – poznávací exkurze Brno (Musilová, Pavlíková) 

• 2. 12. 2022 – žáci 2. stupně – exkurze adventní Vídeň (Musilová, Pavlíková) 

• 9. 12. 2022 – exkurze žáků 2. stupně Schloss Hof (Musilová, Pavlíková) 

• 9. 12. 2022 – exkurze žáků 2. stupně Salzburg a St. Wolfgang (Janošíková, Sigmundová, 

Kocáb) 

• 13. 12. 2022 – 5. ročník – návštěva planetária v Brně (Bachová, Aldorfová J.) 

• 15. 12. 2022 – 8.A, 8.B a 9.B – exkurze SŠ zahradnická Rajhrad (Musilová, Poláková) 

• 5. 1., 9. 1. a 10. 1 2023 – žáci 1. stupně – prohlídka kostela sv. Mikuláše v Oslavanech 

spojená s ukázkou hry na zrekonstruovaných varhanách (ZUŠ Oslavany) 

• 2. 2. 2023 – 9.A – exkurze Brno mineralogie a čajovna (Musilová) 

• 21. 2. 2023 – 3. ročník – návštěva planetária v Brně (Štěpanovská, Kuchyňková, 

Dokoupilová) 

• 23. 2. 2023 – 8.B – exkurze Brno v rámci pěstitelství (Musilová) 

• 3. 3. 2023 – vybraní žáci 2. stupně – exkurze Rájec-Jestřebí (Musilová, Pavlíková, 

Jordánková) 

• 10. 3. 2023 – 9. ročník – exkurze Jaderná elektrárna Dukovany (Poláková) 

• 12. 4. 2023 – 8.B návštěva IPS Úřadu práce v Brně (Kyseláková J., Vognar, 

Procházková) 

• 13. 4. 2023 – 8.A návštěva IPS Úřadu práce v Brně (Kyseláková J., Jordánková) 

• 20. 4. 2023 – 8. ročník – exkurze zámek Jaroměřice a kozí farma (Musilová, Pavlíková, 

Kyseláková J.) 

• 26. 4. – 28. 4. 2023 – 7.A a 9.B – poznávací exkurze Praha (Musilová, Poláková, 

Pavlíková) 

• 11. – 13. 5. 2023 – výběr žáků 2. stupně – exkurze Německo (Janošíková, Kocáb, 

Sigmundová) 

• 19. 5. 2023 – výběr žáků 2. stupně – exkurze Rakousko (Musilová, Pavlíková) 

• 31. 5. 2023 – 4.A a 4.B – návštěva planetária v Brně (Vognar ml., Vognarová)  

• 5. – 11. 6. 2023 – pro vybrané žáky 2. stupně pobyt v Anglii (Husárová, Houserová) 

• 5. 6. 2023 – 1.A návštěva herny BING v Ivančicích (Navrátilová, Prokopová) 

• 5. 6. 2023 – 9.A – návštěva u včelaře v Čučicích (Poláková) 

• 9. 6. 2023 – 2.A, 2.B, 3.A, 3.C – pěší výlet pod Novou Ves do středověkého stanového 

vikingského ležení – Svatobor (Horáková, Aldorfová E., Štěpanovská, Dokoupilová) 

• 12. 6. 2023 – 1.B návštěva herny BING v Ivančicích (Kyseláková Z., Prokopová) 

• 12. – 16. 6. 2023 – výlet žáků 9.B na Vysočinu (Poláková) 

• 19. 6. 2023 – 1.A návštěva Zooparku v Biskoupkách (Navrátilová) 

• 19. 6. 2023 – 1.C návštěva Permonia Oslavany (Houserová, Polehlová) 

• 19. 6. 2023 – exkurze žáků 7.A u IZS Ivančice (Musilová, Křížová) 

• 20. 6. 2023 – 2.A + 3. ročník – výlet Dolní Kounice (Horáková, Štěpanovská, 

Kuchyňková, Dokoupilová, Pokorná) 

• 20. 6. 2023 – 2.B a 5.A – výlet Archeopark Modrá (Aldorfová E. + J.) 

• 21. 6. 2023 – 5.B výlet Brno (Bachová, Machová) 

• 22. 6. 2023 – 6.A výlet Zoo Jihlava (Hrdličková, Fuňová) 

• 22. 6. 2023 – 8.A a 8.B – návštěva Soukromé střední školy zemědělské AGRO 

v Pozďatíně (Jordánková, Vognar) 

• 23. 6. 2023 – 1.C návštěva herny BING v Ivančicích (Houserová, Prokopová) 

• 26. 6. a 29. 6. 2023 – 2.A a 2.B – návštěva Superzoo Ivančice (Horáková, Aldorfová E.) 

 

 

 



b) Soutěže, přehlídky, projekty: 

 

     Ve školním roce 2022/2023 se žáci naší školy zúčastnili těchto soutěží: 

 

• říjen 2022 – žáci 6. – 9. tříd – školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda (Janošíková) 

• prosinec 2022 – soutěž ve šplhu žáků 1. stupně (Horáková) 

• prosinec 2022 – výtvarná soutěž pro žáky 1. stupně – vánoční ozdoba (Dokoupilová, 

Šíblová B.) 

• 13. 12. 2022 – Flashcards are not just to test vocabulary – Cambridge (seminář) 

• únor 2023 – soutěž žáků 1. stupně ve vybíjené (Aldorfová J., Aldorfová E.) 

• 8. 3. 2023 – Developing Speaking skills for B1 preliminary for Schools nad B2 First for 

Schools – Mindfulness and well.being to help prepare your teenage learners for 

Cambridge English exams – Cambridge (seminář) 

• 20. 3. 2023 – mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 2023 (žáci 2. až 9. tříd) 

• 22. 3. 2023 – okresní kolo Fyzikální olympiády – M. Polák (8.B) obsadil 5. místo 

• 23. 3. 2023 – okrskové kolo v sálové kopané starších žáků – 2. místo (Vognar) 

• 23. 3. 2023 – regionální pěvecká soutěž Já, písnička (Novosádová) 

• 31. 3. 2023 – recitační soutěž žáků 1. stupně (Bachová) 

• 7. 4.   2023 – Bringing phonics to life for young learners – Cambridge (seminář). 

• 17. 4. 2023 – turnaj v minikopané – 3. místo (Vognar) 

• 25. 4. 2023 – soutěž v kopané žáků 1. stupně McDonald´s Cup (Vognar ml.) 

• 27. 4. 2023 – oblastní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů (Horák, Horáková, Žalud) 

– postup v obou kategoriích do okresního kola 

• 4. 5. 2023 – soutěž žáků 1. stupně v přehazované (Brunclíková, Husáková) 

• 9. 5. 2023 – okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů (Horák, Horáková, Žalud) – 

postup mladších žáků do krajského kola 

• 19. 5. 2023 – pěvecká soutěž žáků 1. stupně (Kyseláková Z.) 

• 23. 5. 2023 – krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů – v mladší kategorii 

získalo naše družstvo 3. místo (Horáková) 

• 12. 6. - 15. 6  2023 – soutěž družstev 7. ročníků ve vaření "Prostřeno“ (Jordánková) 

• 15. 6. 2023 – soutěž žáků 3. – 5. tříd v minikopané (Vognar ml.) 

• 16. 6. 2023 – Schůzka metodiků prevence (Chrástová) 

 

c) Další školní akce: 

 

     Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto další školní i mimoškolní akce:  

 

• 9. 9. 2022 – PPP Sládkova Brno – práce s třídním kolektivem (Musilová, Pavlíková) 

• od 12. 9. do 22. 9. 2022 navštívili žáci 8. a 9. tříd v muzeu v Ivančicích výstavu Půvab 

obnoveného. Žáci si v muzeu měli možnost vyzkoušet, jak se obnovuje krása předmětů 

uložených v depozitářích muzea, a to formou řešení úkolů čerpajících z badatelské výuky 

a výtvarné výchovy. (Dědičová)  

• 13. 9. 2022 – třídní schůzky s rodiči žáků 1. tříd (Navrátilová, Kyseláková Z., Houserová) 

• 15. 9. 2022 – fotografování žáků 1. tříd 

• 15. 9. 2022 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 20. 9. 2022 – sdílení dobré praxe v rámci projektu iKAP II. ve SŠ DOS M. Krumlov 

(Horák, Kocáb) 

• 26. 9. 2022 – výuka dopravní výchovy pro 4.A (DDM Oslavany, Vognar ml.) 

• 29. 9. 2022 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 3. 10. 2022 – výuka dopravní výchovy pro 4.B (DDM Oslavany, Vognarová) 



• 3. 10. – 13. 10. 2022 – v rámci hodin Vv keramické dílny v DDM Oslavany pro žáky 6. a 

7. tříd (Dědičová, Křížová) 

• 4. 10. 2022 – 2. ročník – výukový program v knihovně (Horáková, Aldorfová E.) 

• 6. 10. 2022 – výukový program v knihovně - 5. B (Bachová, Machová) 

• 6. 10. 2022 – muzikál Pocahontas připravený ZUŠ Ivančice – pro všechny žáky školy 

v Dělnickém domě 

• 11. 10. 2022 – 3. ročník – výukový program v knihovně (Štěpanovská, Kuchyňková, 

Dokoupilová) 

• 11. 10. 2022 – sdílení dobré praxe – schůzka vyučujících 1. stupně s PhDr. Lubasovou 

z Permonia Oslavany – inspirace a náměty pro nově připravovanou část zábavního parku  

• 12. 10. 2022 – fotografování žáků s podzimní tématikou 

• 12. 10. 2022 – projektový den s rodilým mluvčím Aj pro 6.A na téma Halloween 

(Husárová) 

• 13. 10. 2022 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 25. 10. 2022 – 4.B – výukový program v knihovně (Vognarová) 

• 3. 11. 2022 – 4.A výukový program v knihovně (Šíblová J.) 

• 8. – 10. 11. 2022 – inspekční činnost ČŠI 

• 10. 11. 2022 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 15. 11. 2022 – výukový program v knihovně – dobrodružná literatura (Štěpanovská, 

Kuchyňková, Dokoupilová) 

• 20. 11. 2022 – 4.B – výukový program v knihovně (Vognarová) 

• 21. 11. 2022 – konzultace s pověřencem GDPR (Kocáb) 

• 24. 11. 2022 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horáková) 

• 25. 11. 2022 – konzultace a návštěva ve škole ze SPC Kociánka (ŠPP) 

• 25. 11. 2022 – fotografování žáků s vánočními motivy 

• 27. 11. 2022 – vystoupení žáků 4. tříd na rozsvěcení vánočního stromu na náměstí 

(Štěpanovská) 

• 30. 11. 2022 – 9. ročník – preventivní program s Mgr. Hofmanem (Chrástová) 

• 1. 12. 2022 – 2. ročník – návštěva knihovny – výukový program (Horáková, Aldorfová 

E.) 

• 1. 12. 2022 – 7.A – program indikované primární prevence z PPP Brno Sládkova 

(Chrástová, Musilová, Kocáb) 

• 5. 12. 2022 – 3. A návštěva zámecké kaple v Oslavanech – výstava betlém (Štěpanovská) 

• 6. 12. 2022 – 5. ročník – návštěva knihovny – výukový program (Bachová, Aldorfová J.) 

• 8. 12. 2022 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 12. 12. 2022 – žákovský parlament žáků 1. stupně (Bachová, Horák, Kocáb) 

• 15. 12. 2022 – projektový den s rodilým mluvčím Aj pro 6.B na téma Vánoce (Husárová) 

• 15. 12. 2022 – 7.B – program indikované primární prevence z PPP Brno Sládkova 

(Chrástová, Pavlíková, Kyseláková J.) 

• 19. 12. 2022 – vánoční dílny pro žáky 1. stupně (třídní učitelky) 

• 20. 12. 2022 – výukový program v knihovně (Štěpanovská, Kuchyňková, Dokoupilová) 

• 20. 12. 2022 – Vánoce ve škole 

• 5. 1. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 10. 1. 2023 – 4.B – výukový program v knihovně (Vognarová) 

• 11. 1. 2023 – metodicko-konzultační návštěva z SPC Kociánka Brno (Šíblová J., Kocáb) 

• 13. 1. 2023 – školní ples 

• 17. 1. 2023 – 1. ročník – návštěva knihovny – výukový program (Navrátilová, 

Kyseláková Z., Houserová) 

• 18. 1. 2023 – metodicko-konzultační návštěva z PPP Hybešova Brno (Šíblová J., 

Jordánková, Kyseláková J., Kocáb) 



• 18. 1. 2023 – preventivní programy Mgr. Hofmana ve 3.C, 6.A a 6.B (Chrástová) 

• 19. 1. 2023 – 4.A – výukový program v knihovně  (Šíblová J.) 

• 19. 1. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 23. 1. – 27. 1. 2023 – v rámci hodin Vv keramické dílny v DDM Oslavany pro žáky 

6. a 7. tříd (Dědičová, Křížová) 

• 24. 1. 2023 – 3. ročník – výukový program v knihovně o Josefu Ladovi (Štěpanovská, 

Kuchyňková, Dokoupilová) 

• 2. 2. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 6. 2. 2023 – 8. a 9. ročník – preventivní program s kurátorem pro mládež Mgr. Geyerem 

(Chrástová, Kocáb) 

• 7. 2. 2023 – 4.B – výukový program v knihovně (Vognarová) 

• 14. 2. 2023 – 5. ročník – výukový program v knihovně (Aldorfová J., Bachová) 

• 14. 2. 2023 – 6.A, 6.B a 8.A – preventivní program s Policií ČR (Chrástová) 

• 16. 2. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 21. 2. 2023 – 1. ročník – výukový program v knihovně (Navrátilová, Kyseláková Z., 

Houserová) 

• 22. 2. 2023 – 8.A, 9.A a 9.B – preventivní program s Policií ČR (Chrástová) 

• 23. 2. 2023 – 2. ročník – návštěva knihovny – výukový program (Horáková, Aldorfová 

E.) 

• 2. 3. 2023 – 4.A – výukový program v knihovně (Šíblová J.) 

• 2. 3. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 7. 3. 2023 – 3. ročník – výukový program v knihovně Detektivka (Štěpanovská, 

Kuchyňková, Dokoupilová) 

• 8. 3. 2023 – projekt Zdravé zoubky pro žáky 1. tříd (Navrátilová, Kyseláková Z., 

Houserová) 

• 9. 3. 2023 – 9. ročník – výukový program v knihovně (Burešová, Kyseláková J.) 

• 20. 3. a 22. 3. 2023 – návštěva předškoláků z MŠ DUHA Oslavany v 1. třídách (Horák) 

• 21. 3. 2023 – 4.B – výukový program v knihovně (Vognarová) 

• 22. 3. 2023 – 5.B – projektový den Les jako ekosystém (Rezekvítek Brno, Bachová) 

• 30. 3. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 30. 3. 2023 – 2. ročník – návštěva knihovny – výukový program (Horáková, Aldorfová 

E.) 

• 30. 3. 2023 – zahajuje plavecký výcvikový kurz žáků 3. tříd v Nové Vsi (Štěpanovská, 

Kuchyňková, Dokoupilová) 

• 3. 4. a 4. 4. 2023 – zápis dětí do 1. ročníku 

• 5. 4. 2023 – 4.A – výuka dopravní výchovy na dopravním hřišti (Vognar ml., DDM) 

• pokračuje plavecký výcvikový kurz žáků 3. tříd v Nové Vsi (Štěpanovská, Kuchyňková, 

Dokoupilová) 

• 17. 4. 2023 – byl zahájen plavecký výcvikový kurz žáků 4. tříd v Třebíči (Vognar ml., 

Vognarová) 

• 5. 4. 2023 – 4.B – výuka dopravní výchovy na dopravním hřišti (Vognarová, DDM) 

• 13. 4. 2023 – 4.A – výukový program v knihovně  (Šíblová J.) 

• 13. a 18. 4.2023 – účast školy v mezinárodní šetření ČŠI - ICILS 2023 – žáci 8. tříd 

(Aldorf, Šíblová B.)  

• 13. 4. 2023 – 7.B druhá část preventivního programu z PPP Brno Sládkova (Pavlíková)  

• 13. 4. 2023 – třídní schůzky 

• 19. 4. 2023 – fotografování žáků ke Dni matek 

• 25. 4. 2023 – 3. ročník – výukový program v knihovně o Miloši Macourkovi 

(Štěpanovská, Kuchyňková, Dokoupilová)  

• 27. 4. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 



• probíhá Předškolák – edukativní skupinky pro budoucí prvňáčky (Šíblová J., Šíblová B., 

Aldorfová J., Bachová, Dokoupilová) 

• 2. 5. 2023 – 4.B – výukový program v knihovně (Vognarová) 

• 2. 5. 2023 – 5. B - výukový program v knihovně (Bachová, Machová) 

• 4. 5. 2023 – 4.A – výukový program v knihovně (Šíblová J.) 

• 6. – 8. 5. 2023 – poznávací exkurze do Beskyd pro zaměstnance školy a jejich rodinné 

příslušníky (Horák) 

• 9. 5. 2023 – 1. ročník – výukový program v knihovně (Navrátilová, Kyseláková Z., 

Houserová) 

• 11. 5. 2023 – 2. ročník – návštěva knihovny – výukový program (Horáková, Aldorfová 

E.) 

• 11. 5. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 18. 5. 2023 – žáci 1. tříd zhlédli pohádku Ať žijí duchové, připravenou divadelním 

kroužkem DDM Oslavany 

• 23. a 24. 5. 2023 – fotografování žáků 

• 25. 5. 2023 – technické kroužky pro žáky 2. stupně v SŠ DOS M. Krumlov (Horák) 

• 31. 5. 2023 – prezentace projektu „iKAP JMK II“ na krajském úřadě (Horák)  

• 1. 6. 2023 – 4.A – výukový program v knihovně (Šíblová J.) 

• 2. 6. 2023 – soutěže ke Dni dětí pro 1. stupeň v zámeckém parku (Dokoupilová + 

asistentky pedagoga) 

• 6. 6. 2023 – výukový program v knihovně pro žáky 3. tříd (Štěpanovská, Kuchyňková, 

Dokoupilová) 

• 6. 6. 2023 – schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

• 8. 6. 2023 byl ukončen plavecký výcvikový kurz žáků 3. tříd v Nové Vsi (Štěpanovská, 

Kuchyňková, Dokoupilová) 

• 8. 6. 2023 – vyhodnocení Čtenářské výzvy v knihovně – 5. B (Bachová, Machová) 

• 13. 6. 2023 – pasování žáků 1. ročníku na čtenáře (Navrátilová, Kyseláková Z., 

Houserová)  

• 15. 6. 2023 – výukový program pro žáky 5.B v knihovně (Bachová) 

• 16. 6. 2023 – koncert žáků 1. stupně (Kyseláková Z.) 

• 20. 6. 2023 – konzultační návštěva ze SPC Kociánka Brno (Šíblová J., Kyseláková Z.) 

• 22. 6. 2023 – 2. ročník – výukový program v knihovně (Horáková, Aldorfová E.) 

• 23. 6. 2023 – 2. – 5. ročník - návštěva kina Oslavany – animovaná pohádka Hledá se 

princezna (třídní učitelky) 

• 23. 6. 2023 – 3.B – noc ve škole (Kuchyňková, Pokorná) 

• 26. 6. 2023 byl ukončen plavecký výcvikový kurz žáků 4. tříd v Třebíči (Vognar ml., 

Vognarová) 

• 27. 6. 2023 – 5.B – noc ve škole (Bachová, Machová) 

• 27. 6. 2023 – 8.A a 8.B – zámecký biotop (Jordánková, Vognar) 

• 28. 6. 2023 – výukový program pro žáky 1. ročníku (Navrátilová, Kyseláková Z., 

Houserová)  

• 29. 6. 2023 – 1. ročník – návštěva kina Oslavany – animovaná pohádka Hledá se 

princezna (Navrátilová, Kyseláková Z., Houserová)  

• 29. 6. 2023 – 5.B – projekt Rozloučení s 1. stupněm (Bachová, Machová) 

• 29. 6. 2023 – fotbal a vybíjená 5. A a 5. B (Aldorfová J., Bachová) 

• 29. 6. 2023 – 6.B, 9.A – zámecký biotop (Janošíková, Chrástová) 

• projekty v 1 ročníku na téma Pohádka a  Zoo (třídní učitelky) 

• ISIC karty pro žáky školy 

 

 

 



Některé z výše uvedených aktivit jsou popsány podrobněji: 

 

Projektový den s rodilým mluvčím anglického jazyka 

Dne 12. října 2022 proběhl v 6. A projektový den s rodilým mluvčím anglického jazyka na téma 

Halloween. 

Děti zhodnotily tento den takto: 

• Včera to bylo moc dobré, moc mě to bavilo. 

• Tino is a nice boy. 

• Moc jsem mu nerozuměla, ale bylo to zábavný. 

• Procvičil jsem si výslovnost. 

• I want to be my teacher. 

• I could understand almost everything. 

• Best thing was kahoot. 

• It was very good, sometimes I couldn´t understand. 

• Pouštěli jsme si videa o Helouvínu, povídali si o sobě a dělali tajenku. 

• Líbily se mi ty videa co Tino pouštěl na tabuli. Moc mě nebavilo to povídání. 

• Když jsem přišel do třídy, byl jsem trochu zmatený, jelikož pan učitel mluvil rychle, ale po 

chvíli jsem si zvykl. 

• This is Halloween – yes, yes. 
 

 

Mgr. Marcela Husárová 

 

Přírodovědný Klokan 2022 

 

 

Ve středu 12. října 2022 proběhla na naší škole již tradiční soutěž Přírodovědný Klokan 

v kategorii Kadet. Jejími společnými zakladateli a organizátory jsou již od roku 2006 

Přírodovědecká a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. 

Žáci řešili 24 otázek z matematiky, fyziky, chemie, biologie a zeměpisu. Obtížnost otázek byla 

ohodnocena třemi, čtyřmi a pěti body. 

Své znalosti a vědomosti si přišlo ověřit 16 žáků z osmých a devátých tříd.Vítězství si vybojovali 

shodným počtem 41 bodů Viktorie Prchalová a Martin Polák, oba z 8.B třídy. Druhé místo také 

shodným počtem bodů 39 získali Gabriela Kepáková z 8. A a Šimon Musil z 9. A. Třetí stupínek 

obsadila s 37 body Zuzana Viktorinová z 9. B. 

Všichni účastníci obdrželi diplom. Vítězům blahopřejeme a všem zúčastněným žákům děkujeme 

za hojnou účast v náročné vědomostní soutěži. 

Mgr. Irena Pavlíková 

Soutěž žáků 1. stupně ve šplhu 

 

 

V prosinci 2022 se konala na 1. stupni tradiční soutěž ve šplhu. Každá třída vyslala do bojů své 

nejrychlejší šplhače, kteří poměřili síly v přímém souboji se soupeři. Všichni závodníci obdrželi 

sladkou odměnu a nejlepší 3 dívky a 3 chlapci z každého ročníku si odnesli medaili a drobnou 

cenu. 

Bylo příjemné, že soutěž již mohla proběhnout opět bez omezení a za hlasitého povzbuzování 

všech spolužáků. 

Výsledky: 

1. ročník  

1. Magda Čermáková 1.B 6,87, 2. Viktorie Müllerová 1.C 7,01, 3. Milanie Prchalová 1.B 8,60  



1. Mikuláš Steinoch 1.C 6,05, 2. Jan Ehrenberger 1.C 7,63, 3.  Jakub Zeman 1.B 11,12  

2. ročník  

1.Laura Procházková 2.A 4,74, 2. Šárka Kratochvilová 2.A 5,28, 3. Lucie Chlubná 2.B 5,34  

1. Kryštof Holáň 2.A 5,50, 2. Vojtěch Strmiska 2.B 5,80, 3. Matyáš Bednář 2.B 7,30  

3. ročník  

1. Jana Štěpaníková 3.B 6,01, 2. Adéla Treuová 3.C 7,04, 3. Tereza Němcová 3.A 7,07  

1. Vojtěch Čech 3.A 5,04, Vojtěch Rajsigl 3.C 5,19, 3. Ondřej Plíšek 3.C 5,25 

4. ročník  

1. Vanesa Kepáková 4.A 6,46, 2. Zuzana Nováková 4.A 8,29, 3. Barbora Pudelková 4.B 9,52   

1. Dominik Holáň 4.B 6,57, 2. Štěpán Leskour 4.B 9,62, 3. Michael Jaroš 4.B 16,08  

5. ročník  

1. Vanesa Valešová 5.A 5,48, 2. Marie Švábenská 5.B 7,04,  3. Nela Zámečníková 5.A 8,64  

1. Daniel Daniška 5.B 4,92, 2. Adam Krejčí 5.A 5,27, 3. Tomáš Hrabánek 5.B 5,82   

 

Mgr. Pavlína Horáková 

 

 

Obnovuj a objevuj    

 

V rámci výuky výtvarné výchovy navštívili žáci 8. a 9. ročníků naší ZŠ v říjnu výstavu 

regionálního muzea  v Ivančicích. Měla název PŮVAB OBNOVENÉHO a byly zde vytaveny 

restaurované předměty ze sbírek ivančického muzea.  

Dozvěděli jsme se informace o restaurování, restaurátorech, jak je práce těchto specialistů 

důležitá pro budoucí generace. Setkali jsme se s restaurovanými originály. Viděli jsme nejenom 

obrazy, plakáty, tisky, ale   i restaurovaný textil, sochu a vývěsní štíty ivančických 

řemeslníků.                                                                   

Kromě originálů Alfonse Muchy (restaurované studijní kresby, restaurované první tisky), zde 

byly vystaveny práce dalšího ivančického umělce, samouka Jakuba Svobody (portrét ivančického 

měšťana a olejomalba dolu ve Zbýšově). Tyto práce vypověděly hodně nejen o talentu tohoto 

regionálního umělce, ale také o historii regionu, kde žijeme. 

 Součástí výstavy byl také animační program. Žáci pracovali na úkolech samostatně  i ve 

skupinách a rozvíjeli svoje komunikační schopnosti. Pokud pracovali se zaujetím, výsledky stály 

za to. I pracovnice muzea měly radost z dobře vykonané práce. 

Pochválit musím zejména žáky 9. B a věřím, že i ostatní žáky tato regionální výstava obohatila. 

                                                                                                              

Mgr. Vladimíra Dědičová 
 

Vánoce ve škole 20. 12. 2022 

 

 

Po tříleté přestávce, vynucené virovou epidemií, jsme letos konečně mohli navázat na 

dlouholetou tradici Vánoc ve škole. 

V úterý 20. prosince se stovky návštěvníků přišly do školy svátečně naladit a nechat se inspirovat 

vánoční výzdobou. 

Ve vánočních tvořivých dílnách se vyráběly originální vánoční dekorace a velkým hitem se letos 

stal vánoční fotokoutek. 

Byla připravena široká nabídka a prodej dárkových předmětů, svíček, ponožek, textilního zboží 

a rukodělných výrobků a dalšího zboží vhodného jako vánoční dárky. 

Navštívili nás zaměstnanci ze Zámečku Střelice s ukázkou a prodejem výrobků klientů 

terapeutických dílen. 



Proběhla tradiční ukázka práce kovářů a kuchařů ze Střední školy dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov a svoji prezentaci letos představili také studenti a zaměstnanci Střední školy 

Charbulova Brno, kteří představili zajímavou a praktickou ukázku práce pekařů a cukrářů. 

Zpestřením programu bylo zcela jistě vánoční občerstvení. Vynikající byla ryba s bramborovým 

salátem z Moravské bašty Oslavany stejně jako ve školní jídelně připravená gulášová polévka a 

vánočka. Nechyběl ani punč a ukázka svátečního občerstvení v učebně vaření. 

Návštěvníci školy se mohli zapojit do soutěže o nejhezčí vánoční ozdobu a mnozí se připojili 

k charitativní sbírce Adventní koncerty České televize a věnovali celkem 1 409 Kč, které byly 

odeslány na konto Adventních koncertů. 

Vyvrcholením odpoledne bylo již tradiční hudební a pěvecké vystoupení žáků naší školy v 

tělocvičně za hojné účasti rodičů a prarodičů i široké veřejnosti. 

Velké uznání a poděkování patří všem zaměstnancům a žákům školy, kteří se na přípravě a 

zdárném průběhu celé akce podíleli. A za návštěvu školy děkujeme rovněž všem návštěvníkům a 

hostům a přejeme všem krásné Vánoce. 

 

PhDr. Ivan Kocáb 

 

 

Soutěž o nejhezčí vánoční ozdobu 

 

 

V rámci již tradiční školní akce "Vánoce ve škole" proběhla dne 20. prosince 2022 akce 

netradiční a to "Soutěž o nejhezčí vánoční ozdoby". 

Se žáky jsme v předvánočním čase vyráběli rozmanité ozdůbky na stromeček, v rámci 

jednotlivých tříd. V návaznosti na to proběhlo třídní kolo, odkud postoupily 3 vítězné ozdoby do 

kola školního. 

Ve školním kole jsme "třídními vítězi" společně ozdobili vánoční strom v přízemí 1. stupně a v 

den akce "Vánoce ve škole" bylo veřejné/anonymní hlasování - návštěvníci školy psali čísla na 

lístečky, dle toho, jaká ozdoba se jim nejvíce líbila. 

Poté došlo k vyhodnocení a jmenování vítězů, kterými byli: 

1. Melanie Neterdová 

2. Justýna Aldorfová 

3. Nela Zámečníková 

4. Matyáš Bucsuházy 

5. Matěj Endlicher 

Děkujme všem za přípravu a aktivní účast na tomto projektu. 

 

Mgr. Barbora Šíblová a Mgr. Kateřina Dokoupilová 

 

 

Kočkohrátky 

 

V úterý 17. ledna 2023 se žáci prvních tříd setkali s paní spisovatelkou Markétou Harasimovou. 

Povídala jim o svých knihách, ve kterých je hlavní hrdinkou kočička Ťapička. Kočičku jim 

autorka i zahrála a přiblížila dětem některé její zážitky. Také promítala obrázky skutečných 

kočiček, o kterých se v knize píše. Všem žákům se Kočkohrátky moc líbily a těší na hodiny 

čtení, výtvarné výchovy a prvouky, kde budou na toto téma navazovat. Některé děti si koupily 

knihu Z deníku kočičky Ťapičky nebo Koťátka kočičky Ťapičky. Setkání se konalo díky 

spolupráci s městskou knihovnou. 

 

Mgr. Zdeňka Kyseláková 



Dopravní soutěž mladých cyklistů 

 

 

V úterý 9. května proběhlo v areálu ZŠ Oslavany okresní kolo dopravní soutěže mladých 

cyklistů. V obou kategoriích (mladší a starší žáci) soutěžilo 8 družstev. 

V mladší kategorii získali žáci 4. tříd naší školy 1. a 2. místo. Družstvo na prvním místě tvořili 

Hana Zvěřinová, Vanesa Kepáková, Michael Jaroš a Dominik Holáň. Na druhém místě skončilo 

družstvo ve složení Isabela Steinochová, Anna Zemanová, Richard Dvořák a Petr Minařík. Žáci 

4. tříd si tak vybojovali postup do krajského kola soutěže, které proběhne 23. května 

v Pohořelicích. 

Také družstva starších žáků vzorně reprezentovala naši školu. Na 2. místě se umístilo družstvo 9. 

A - Markéta Kráčmarová, Linda Opplová, Šimon Musil a Lukáš Dostál. Na 4. místě skončilo 

družstvo 9. B - Natálie Horáková, Zuzana Viktorinová, Matěj Přibyl a Petr Šimáček. 

Děkujeme žákům 9. tříd, kteří organizačně pomáhali s přípravou a průběhem celé soutěže. 

 

Mgr. Petr Horák, Mgr. Pavlína Horáková a Zdeněk Žalud 

 

 

Krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů 

 

 

Koncem května se v Pohořelicích konalo krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Právo 

účasti si díky vítězství v kole okresním vybojovala také naše škola. V mladší kategorii nás 

reprezentovalo družstvo čtvrťáků ve složení Anička Zemanová, Hanka Zvěřinová, Dominik 

Holáň a Richard Dvořák. 

Na děti čekalo mnoho disciplín. Nejdříve musely zdolat jízdu zručnosti, pak prakticky ošetřit 

zranění na připraveném figurantovi, v testech prokázat i teoretické znalosti z pravidel silničního 

provozu, v mapě najít bezpečnou cestu městem a na závěr jízdou na dopravním hřišti prokázat, 

že tato pravidla ovládají i v praxi. 

Se všemi nástrahami soutěže si děti poradily výborně, obsadily skvělé 3. místo a domů si odvezly 

kromě medailí a cen také mnoho zkušeností do dopravního života. 

Celému týmu blahopřejeme a děkujeme za příkladnou reprezentaci oslavanské školy. 

 

Mgr. Pavlína Horáková 

 

 

 

Výlet do Prahy 

 

Dne 26. 4. jsme odjeli na školní výlet do Prahy. Jeli jsme tam na tři dny a byli jsme ubytováni 

v Kapucínském klášteře poblíž Pražského hradu. Po příjezdu jsme navštívili Muzeum 

fantastických iluzí, kde jsme si pořídili zábavné fotky. Poté jsme se šli podívat na Orloj, Karlův 

most a vyjeli lanovou dráhou na Petřín. Na Petříně ti odvážnější z nás vyšlapali 299 schodů na 

vrchol   rozhledny  a  podívali   se  na krásný výhled.  Pak  jsme  si prohlédli   zrcadlové  bludiště  

a pomalu jsme se krásným parkem vydali na ubytování. 

 

Druhý den brzy ráno jsme vyrazili do poslanecké sněmovny, kde nás uvítal a provedl pan 

poslanec Josef Flek. Ukázal nám spoustu místností, kde poslanci mívají sezení. Viděli jsme 

i vzácné listiny např. Zlatou bulu sicilskou a kopii Mnichovské dohody. Šli jsme i do jídelny 

a tam jsme měli výborný oběd i s dezertem. Potom jsme se tramvají přesunuli na Ministerstvo 

zahraničních věcí neboli do Černínského paláce. Provedl nás tam příjemný pán, který nám 

pověděl zajímavé informace i o bytu Jana Masaryka, který jsme navštívili. Poté jsme se vydali 

k Pražskému hradu.   Tam jsme  si prohlédli katedrálu sv. Víta a  Zlatou uličku. Krásnou přírodní  



cestou jsme se vrátili na ubytování. 

 

Třetí a poslední den jsme se ráno sbalili a jeli naším autobusem do Pražské zoo. V zoo jsme 

obědvali a ve skupinkách se procházeli po velkém areálu. Zajímavá byla jízda lanovkou, která se 

v zoo nacházela. Prohlídku jsme si moc užili. Potom jsme navštívili zámek Troja, který byl 

naproti zoo. Jelikož zoo byla opravdu velká a náročná, tak jsme byli v zámku velmi unavení. 

I přesto  jsme se na  prohlídce  dozvěděli  hodně  krásných a zajímavých věcí. Pak jsme se vydali  

k autobusu a vyrazili domů. Cesta byla dlouhá a všichni usnuli. 

 

Za tento krásný výlet děkujeme paní učitelce Polákové, Pavlíkové a především paní učitelce 

Musilové, která nás dostala na místa, na která bychom se jinak nedostali. Taky děkujeme 

skvělému poslanci Josefu Flekovi za krásnou a zábavnou prohlídku poslanecké sněmovny. 

 

 

Napsala třída 7. A 

 

 

Výlet do Anglie: Oxford - Birmingham - Warwick - Londýn  

 

Od pondělí 5. června do neděle 11. června jsme se zúčastnili zájezdu do Anglie. Po dlouhé cestě 

jsme v úterý dorazili do Anglie do města Oxford, které je známé svými univerzitami, kde jsme 

absolvovali devítihodinnou prohlídku města. Navštívili jsme například univerzitu New College 

a dva kostely.  

Poté jsme přijeli do města Birmingham, kde jsme se poprvé seznámili s našimi hostitelskými 

rodinami. Všichni měli moc milé rodiny. Od středy do pátku jsme navštěvovali učebny, kde jsme 

absolvovali tříhodinové lekce angličtiny.  

Ve středu po škole jsme jeli do anglické čokoládovny Cadbury. Bylo to velmi zajímavé. Ve 

čtvrtek po škole jsme jeli do města Bourton on the Water, kterému se říká britské Benátky díky 

řece a mostům přes ni. V pátek po škole jsme jeli na hrad Warwick. Velmi se nám tam líbilo.  

V sobotu ráno jsme vyjeli do hlavního města Londýna. Tam jsme navštívili the London Eye, Big 

Ben, Buckinghamský palác a Trafalgarské náměstí. U Buckinghamského paláce jsme viděli 

přípravy na královy narozeniny.  

Celý zájezd se nám velmi líbil a určitě bychom jeli znovu.  

 

Za 9. A Petr Pabík, Linda Opplová, Alexandr Kovář  

 

Ve dnech 5. – 11. 6. se několik žáků z druhého stupně naší školy, zúčastnilo týdenního pobytu 

v Anglii. Za nás musíme říct, že tento výlet byl nezapomenutelný. Poznali jsme historii Anglie 

a památky, které jsme zde viděli na vlastní oči, byly pro některé splněným snem.  

 

Za 7. A Karolína Králová  

Our trip to England was awesome. We got to see Oxford, the London Eye and even Big Ben! We 

stayed at host families where they took great care of us. Meg, our host mother, was really nice. 

She even cooked us lasagna! I am so happy I got to visit the UK. If the opportunity ever came 

again, I´d be glad to visit England once more. 

 

 Markéta Neužilová 7. B  

 

Pobyt v Anglii jsem si užila. Dalo mi to hodně informací a zkušeností do budoucna. Lidé 

v Anglii nebo alespoň v této části, ve které jsme byli ubytování, jsou strašně přátelští, usměvaví 

a rozdávají pozitivní energii. Anglie má také velmi pestrou historii. Navštívili jsme pár památek, 

např.: Warwick, London Eye, New College in Oxford a také jsme viděli the House of Parlament, 

Big Ben a mnoho dalších krásných památek. Během pobytu v Anglii jsme měli od úterý do pátku 



3 lekce angličtiny s anglicky mluvícími učitelkami. Moje nejoblíbenější část dnů bylo 

nakupování v obchodních střediscích, malých místních obchůdcích a v obyčejných obchodech 

s jídlem. Navštívili jsme známou čokoládovnu Cadbury, univerzity v Oxfordu a také 

Birmingham. S tímto pobytem jsem velmi spokojená a doufám, že se budu moct zúčastnit znovu.  

 

Terezie Prchalová 8. B  

 

Bydleli jsme v městečku Birmingham, kde byli strašně moc milí a hodní lidé, všichni se usmívali 

a vyzařovali pozitivní energii stejně jako naše hostitelská „maminka“ Charlotte, ta byla nejlepší. 

V Birminghamu jsme 3 dny navštěvovali školu, kde jsme dohromady měli 9 lekcí, paní učitelky 

byly respektující. Navštívili jsme čokoládovnu Cadbury, ochutnali jsme tam tekutou čokoládu 

a nakoupili jsme hodně suvenýrů ve stylu různých sladkostí a hlavně čokolád. Podívali jsme se 

na různé kostely, hrady a nějaké staré stavby z rodu Tudorovců. V Londýně jsme potom 

navštívili i Buckingham Palace, kde se zrovna nacvičovaly královy narozeniny, takže to bylo 

hodně hezké. Celkově jsem si to v Británii hodně užila.  

 

Viktorie Prchalová 8. B 

 

Celoroční projekt SOV (Sazka olympijský víceboj).  

 

V mladší kategorii za splnění 8 disciplín získaly všechny děti olympijský diplom se svými 

výkony a nabídkou doporučených sportů (2.A a 2.B Horáková, Aldorfová E.).  

Ve starší kategorii po splnění 10 disciplín obdrželi ti nejšikovnější odznak všestrannosti rozlišený 

dle výkonů na zlatý, stříbrný a bronzový (5.A Aldorfová J.) 

 

Mgr. Pavlína Horáková 

 

 

 

 

Předškolák 

I v letošním školním roce naše škola nabídla rodičům Předškoláka, přihlásilo se celkem 45 dětí.     

Byly celkem 4 lekce, dvě online na Classroomu a dvě proběhly ve škole.  

V první a druhé lekci se nejen děti naučily pracovat online, ale i rodiče zjistili, jak se dá vyučovat 

na dálku. Skupiny na Classroomu byly dvě a vedly je paní učitelky Jarmila a Barbora Šíblovy. 

Čtvrtá a pátá lekce proběhly ve škole, kde práce probíhala ve třech skupinkách pod vedením paní 

učitelky Dity Bachové, Jarmily Aldorfové a Kateřiny Dokoupilové. Kromě práce ve skupinkách 

se děti seznámily i se školou, no a na závěr dostaly své první vysvědčení. 

Všichni zúčastnění si zaslouží velkou pochvalu, ať jsou to děti i rodiče, opravdu jim šla práce 

pěkně od ruky.  

 

Jarmila  a Barbora Šíblovy 
                                                         

 

 

Charitativní projekty 

 

Adventní koncerty České televize 2022 

 

Naše škola se tradičně zapojuje do charitativního projektu České televize Adventní koncerty. 

I letos mohou žáci, jejich rodiče a zaměstnanci školy přispět na konto adventních koncertů, a byť 

i jen malou finanční částkou přispět na realizaci čtyř projektů neziskových organizací. 



První je na podporu Denního centra Žirafa v Karlových Varech, poskytující komplexní odbornou 

pomoc klientům s poruchou autistického spektra v kombinaci se zdravotním a mentálním 

postižením. 

Druhá adventní neděle bude patřit dětskému hospici Dům pro Julii v Brně, který pomáhá dětem 

se závažným nebo nevyléčitelným onemocněním. 

Třetí je Centrum pro rodinu a sociální péči v Hodoníně, které ve svém Stacionáři Vlaštovka 

pomáhá dětem s kombinovaným postižením a autismem. 

Během posledního z charitativních koncertů budou diváci přispívat na Parent Project sdružující 

rodiny dětí se vzácným nervosvalovým onemocněním, kterým organizace pomáhá zajistit 

komplexní péči a podmínky pro kvalitnější život. 

Na charitativní sbírku Adventní koncerty České televize 2022 přispěli žáci, jejich rodiče 

a zaměstnanci školy letos celkovou částkou 15 390 Kč. Vybrané peníze byly odeslány na 

transparentní účet České televize. 

Všem dárcům děkujeme a velmi si vážíme jejich štědrosti. 

 

PhDr. Ivan Kocáb 

 

Český den proti rakovině "Květinový den" 2023 – 27. ročník 

 

 

Tradiční veřejná sbírka Ligy proti rakovině Praha Od středy 10. května do neděle 14. května 

proběhla v naší škole již tradiční akce „Český den proti rakovině“. 

Tématem proběhlé sbírky byla tentokrát oblast prevence nádorů průdušek a plic. 

Vybráno a zasláno organizaci bylo 10 035 Kč. 

Mgr. Barbora Šíblová 

 

 

Život dětem 

 

Na přelomu měsíců ledna a února ve škole proběhla již tradiční sbírková akce v rámci organizace 

„Život dětem o. p. s.“. 

Posláním této obecně prospěšné společnosti je pomoc nemocným, handicapovaným a opuštěným 

dětem v rámci celé ČR, jež se ocitnou v obtížné životní situaci a je pro ně zapotřebí odborné 

pomoci i podpory okolí. 

Vybraná částka bude použita na pomoc dětem se závažnými onemocněními, 

které jsou stabilně odkázány na domácí péči svých rodičů. Konkrétně tedy na pořízení 

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, na úhradu zdravotnického materiálu, speciální 

výživy, rehabilitačních a ozdravných pobytů. 

Vybráno a zasláno organizaci bylo celkem 14 910 Kč. 

 

Mgr. Barbora Šíblová 

d) Spolupráce školy s dalšími subjekty: 

 

Mateřská škola DUHA Oslavany 

Předškoláci z mateřských škol pravidelně navštěvují prvňáčky a mají tak možnost seznámit se 

s prostředím základní školy. Pozorně sledují práci v hodině, sami si mají možnost vyzkoušet, jak 

probíhá výuka na úkolech, které pro ně připravují paní učitelky z prvních tříd. Předškoláci také 

předvádějí, jak jsou na školu již připraveni a co se už v mateřské škole naučili. Na závěr si 

vzájemně předávají drobné dárečky.  



V rámci další přípravy předškoláků jsme ve spolupráci s MŠ DUHA uskutečnili projekt 

edukativně-stimulační skupin „Předškolák“, který navazuje na předškolní přípravu dětí 

v mateřské škole.  

 

Dům dětí a mládeže a Školní družina Oslavany 

Spolupráce školy a DDM a ŠD pokračovala v oblasti využívání tělocvičny, školního sportovního 

areálu a dopravního hřiště pro sportovní a pohybové aktivity dětí ve volném čase. Obě 

organizace úzce spolupracují zejména v oblasti dopravní výchovy, využívání dopravního hřiště 

a při organizaci dopravních soutěží.   

 

Městská knihovna 

Úspěšně tradici má spolupráce s Městskou knihovnou Oslavany. Spočívá v návštěvách žáků 

školy přímo v knihovně, v účasti na různých soutěžích, autorském čtení, na zajímavých 

výukových programech o autorech a literárních dílech. Všechny tyto aktivity mají za cíl 

prohloubit zájem dětí o četbu. Pravidelné návštěvy žáků školy v místní knihovně se velmi 

osvědčily. 

 

Okolní mateřské a základní školy 

Spolupráce s okolními školami se rozvíjí zejména v oblasti různých soutěží, žáci školy se 

pravidelně zapojují do různých sportovních soutěží pořádaných těmito školami.  

Školy z širokého okolí využívají již pravidelně možnosti realizovat dopravní výchovu svých žáků 

na dopravním hřišti ZŠ Oslavany, a toto hřiště tak naplňuje svoji regionální funkci. 

Důležité jsou rovněž společné vzdělávací programy (MAP II), semináře, webináře a vzájemné 

konzultace výukových, výchovných a provozních problémů na úrovni ředitelů nejbližších škol. 

 

Obecně prospěšná společnost 

Důležitá je spolupráce školy s obecně prospěšnou společností, která při škole působí a již 

několik let organizačně i materiálně pomáhá se zajišťováním různých aktivit. Pravidelně jsou 

organizovány sběry léčivých rostlin, šípků, pomerančové kůry, starého papíru, PET lahví 

a nápojových kartonů. Společnost připravuje tradiční školní ples, zprostředkovává žákům 

výhodný nákup sešitů a výkresů apod. Obrací se rovněž na podnikatelské subjekty a rodiče žáků 

s žádostí o finanční a věcné dary. Tímto způsobem získává finanční prostředky, které jsou pak 

věnovány na učební pomůcky, školní potřeby, na zlepšení prostředí ve škole a v jejím celém 

areálu, na odměny žákům, příspěvky na dopravu a exkurze pro žáky apod.  

 

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala spolupráce školy s místními organizacemi, které se ve 

své činnosti orientují na děti a mládež. Spolupracujeme např. s Vlastivědným spolkem Rosicko-

Oslavanska, Junákem, Tělovýchovnou jednotou, Sokolem, Sborem dobrovolných hasičů, 

spolky Katolický dům a Lidový dům a dalšími organizacemi. Nabízíme a propagujeme jejich 

akce na nástěnkách a ve školním rozhlase a podporujeme zapojení žáků i zaměstnanců školy 

v těchto subjektech. 

 
 

e) Školská rada 

    

   Školská rada působila v souladu s platnými právními předpisy. Podle svého schváleného   

jednacího řádu projednala a schválila všechny zásadní dokumenty související s činností školy. 

 

 

f) Podíl žáků a zaměstnanců školy na životě ve městě 
 

Spolupráce se zřizovatelem školy probíhá v konstruktivním duchu a výrazným způsobem 

přispívá k dalšímu zkvalitnění a rozvoji výchovně vzdělávací činnosti školy. Zaměstnanci školy 



působí v zastupitelstvu města (Ing. Zbyněk Aldorf Ph.D, Mgr. Petr Horák, PhDr. Ivan Kocáb, 

Dana Koudelná a Mojmír Malý), ve výboru zastupitelstva (PhDr. Ivan Kocáb) a v odborných 

komisích rady města (Mgr. Petr Horák, Dana Koudelná, Ing. Zbyněk Aldorf Ph.D, Mgr. Jarmila 

Šíblová, Mojmír Malý a Zdeněk Žalud).  

Škola spolupracuje při různých společenských a kulturních akcí pořádaných místním kulturním 

a informačním střediskem.  

Naše bývalá kolegyně paní učitelka Mgr. Daniela Urbanová se podílí na přípravě místního 

časopisu OKNO. 

    

g) Zapojení školy do projektů 

 

EU peníze školám – „šablony“ 

 

V rámci výzvy v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) jsme 

realizovali od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023 projekt v rámci tzv. Šablon III. pro ZŠ. 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta základním 

školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na dané období poskytnout větší podporu zejména 

žákům ohroženým školním neúspěchem. Jedná se o žáky, u nichž lze identifikovat tyto jevy:  

- nízká motivace ke vzdělávání;  

- dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost;  

- nedůslednost ve školní přípravě;  

- kázeňské přestupky;  

- nedůsledné rodičovské vedení;  

- socio-kulturně znevýhodněné prostředí.  

Školní asistent poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo v rodině při spolupráci 

s rodiči, zprostředkovává komunikaci s komunitou, rodinou a školou spočívající např. 

v aktivitách vedoucích k zajištění pravidelné školní docházky žáků, porozumění rodinnému 

prostředí žáků a zajištění přenosu informací mezi školou a rodinou, pomáhá při rozvoji 

mimoškolních a volnočasových aktivit, poskytuje podporu pedagogovi při administrativní 

a organizační činnosti pedagoga ve vyučování i mimo vyučování.  

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního speciálního pedagoga 

(dále jen "speciální pedagog") základním školám, které začleňují do kolektivu žáky s potřebou 

podpůrných opatření. Zajištění personální podpory vyrovná šance na maximální rozvoj 

potenciálu každého žáka základní školy. Speciální pedagog diagnostikuje speciální vzdělávací 

potřeby žáků a pomáhá vytvářet a zlepšit podmínky pro úspěšnou integraci žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Součástí práce je spolupráce na tvorbě plánu pedagogické podpory nebo 

individuálního vzdělávacího plánu pro každého žáka s potřebou podpůrných opatření. Speciální 

pedagog také spolupracuje a pracuje se vzdělávacími středisky a dalšími mimoškolními 

zařízeními.  

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv - 

osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ 

Cílem je podpořit pedagogy základních škol ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při 

vzdělávání a výchově žáků, a to prostřednictvím vzájemné výměny zkušeností mezi pedagogy 

z různých škol. V rámci této aktivity proběhla návštěva Mgr. Gabriely Chrástové v ZŠ Zbýšov 

a při setkání s paní ředitelkou Mgr. Petrou Morávkovou si vyměnily zkušenosti z oblasti 

prevence rizikového chování žáků.     

Projektový den ve výuce 

Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení 

projektové výuky, která vede k rozvoji kompetencí (znalostí, dovedností, postojů) žáků spadající 

do environmentálního vzdělávání. Projektová výuka proběhla v oblasti podpory společného 

vzdělávání a rozvoje klíčových kompetencí žáků. 



Projektový den „Les jako ekosystém“ se uskutečnil ve třídě 5. B 22. března 2023 a společně ho 

připravily paní učitelka Mgr. Dita Bachová spolu s lektorkou Ing. Zorou  Rýparovou z neziskové 

organizace Rezekvítek Brno, zabývající se ekologickou výchovou a ochranou přírody. 

  
 
 

Projekt „MAP II“ 

 

ZŠ Oslavany spolupracuje s městem Ivančice na projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP“ v rámci výzvy v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP 

VVV). Součástí projektu jsou kromě jiného zajímavá a podnětná setkání pedagogů z okolních 

mateřských a základní škol. Kladný ohlas mají rovněž různé vzdělávací programy realizované 

díky tomuto projektu a podpora pro pořízení zajímavých učebních pomůcek. 

Projekt „iKAP JMK II.“ 

Naše škola se stala partnerskou školou Střední školy dopravy, obchodu a služeb Moravský 

Krumlov v rámci projektu „iKAP JMK II.“, který je zaměřený na podporu polytechnického 

vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji. Projekt řeší posílení 

spolupráce středních a základních škola v oblasti sdílení pedagogů, odborných učeben, laboratoří 

a příkladů dobré praxe a organizaci technických kroužků. Podobnou spolupráci navázala naše 

škola také se Střední školou stavebních řemesel Brno-Bosonohy. Je předpoklad, že projekt bude 

pokračovat i v příštím období. 

Projekt partnerských měst  

 

Naše škola se podílela na dalším rozvoji spolupráce partnerských měst Oslavan – město 

Schkeuditz (Spolková republika Německo), Vir (Chorvatsko) a Nováky (Slovenská republika), 

a to na různých úrovních kulturního, sportovního a společenského života. 

   

 

Recyklohraní 

 

Škola se zapojila do programu Recyklohraní pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR. Je to  dlouhodobý školní recyklační program, který si klade za cíl realizaci 

zpětného odběru baterií, akumulátorů a elektrozařízení spojený s osvětovou činností 

v problematice nakládání s odpady ve školách v České republice. Školní recyklační program 

umožňuje deklarovat školám jejich ekologické myšlení a zároveň podpoří vnímání potřeby 

správného nakládání s odpady u žáků škol. 

 

Sběrové centrum   

     

Základní škola má k dispozici sběrové centrum pro sběr různých surovin. Na sběrech se 

dlouhodobě nepodílejí pouze žáci školy, do sběru se zapojili i zaměstnanci školy, rodiče, firmy 

a organizace.  

O sběrové aktivitě ve školním roce 2022/2023 vypovídají následující údaje: 

• nápojové kartony a PET lahve – bylo nasbíráno několik set kilogramů této komodity 

(zajišťuje firma AVE Třebíč) 

• starý papír – celkem bylo odevzdáno téměř 9,5 tuny této suroviny (firma Hamburger 

Recycling CZ s. r. o.) 

• šípky – žáci nasbírali 653 kg (firma LEROS Strážnice)   

• pomerančová kůra – bylo nasbíráno 48,7 kg (firma LEROS Strážnice) 



• léčivé rostliny – škola odeslala do nákupny LEROS Strážnice 10,5 kg usušeného květu 

černého bezu, 7,5 kg listu pampelišky, 1,05 kg listu jitrocele, 5,7 kg listu jahodníku a 1,49 

kg květu hluchavky 

 

 

Klub mladých čtenářů 

 

Díky členství v klubu mladých čtenářů nakladatelství Albatros a Fragment mají žáci možnost 

objednávat za výhodné ceny knihy. Této možnost pravidelně využívá také škola pro doplňování 

knižního fondu ve své žákovské knihovně. 

 

h) Péče o nadané žáky 

 

Škola poskytuje nadaným žákům prostor pro další rozvoj jejich nadání několika způsoby. 

Základem je individuální přístup vyučujícího v rámci výuky každého předmětu, který by měl žáka 

vhodně motivovat a vést k rozvoji jeho mimořádných schopností. Již na 1. stupni dostávají 

vyučující větší prostor k uplatňování tohoto individuálního přístupu tím, že žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami navštěvují „dyslektické hodiny“, v nichž probíhá skupinová reedukace 

jejich poruch učení. Vyučujícímu ve třídě pak zůstává menší počet žáků a umožňuje mu to více se 

věnovat nadaným dětem. 

Velký prostor pro rozvoj nadání poskytuje rovněž dělená výuka mnoha předmětů, při níž může 

vyučující využít škálu efektivních výukových forem a metod. 

Dalším prvkem v rozvoji mimořádného nadání dětí je skladba učebního plánu, kde systém 

povinných předmětů vhodně doplňuje nabídka volitelných a nepovinných předmětů. 

Vyučující pozitivně motivují nadané žáky k účasti v různých soutěžích a olympiádách, dostávají 

rovněž prostor k individuální přípravě na tyto soutěže. Žáci školy se pod vedením svých pedagogů 

pravidelně zapojují do různých soutěží, olympiád, přehlídek a projektů.  

Vycházejícím žákům nabídli také letos jejich učitelé možnost připravovat se k přijímacím 

zkouškám nad rámec běžného vyučování, a to ze všech hlavních předmětů. Ne všichni žáci však 

této možnosti plně využili. Bez větších problémů byli téměř všichni přijati na střední školy již 

v 1. kole přijímacího řízení, přesto bylo několik žáků, kteří museli svoje původní plány přehodnotit 

a hledat jinou střední školu v dalších kolech přijímacího řízení. 
 

 

i) Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve škole funguje školní poradenské pracoviště, jehož cílem je poskytovat žákům a jejich 

zákonným zástupcům poradenské služby v těchto oblastech: 

• prevence školní neúspěšnosti 

• primární prevence sociálně patologických jevů 

• kariérové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou podporu vhodné 

volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

• odborná podpora při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním 

• péče o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

• průběžná a dlouhodobá péče o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jeho 

snižování 

• metodická podpora učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických 

poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy 

Tyto poradenské služby ve škole zajišťují hlavně školní psycholog, speciální pedagog, výchovný 

poradce a preventista ve spolupráci s vedením školy a s ostatními pedagogy.  

Ve školním roce 2022/2023 se ve škole vzdělávalo celkem 85 žáků formou individuální integrace. 

Cílem individuální integrace je zajišťovat účinnou individuální péči a odbornou podporu při 



integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Těmto žákům jsou poskytnuta 

podle k naplnění jejich vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání jejich práv na 

rovnoprávném základě s ostatními potřebná podpůrná opatření. Ve 12 třídách pomáhal individuální 

péči zajišťovat také asistent pedagoga, v jedné třídě působil druhý pedagog. 

V oblasti péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami jsme zachovali tzv. dyslektické hodiny 

jako účinné formy skupinové reedukace vývojových poruch učení. Tyto hodiny probíhaly pod 

vedením speciálního pedagoga.  

Škola dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Brno, Hybešova 15 

a se speciálně-pedagogickými centry.  

 

 

Výchovné poradenství 

Velký počet rodičů využívá možnosti konzultovat výchovné a vzdělávací problémy svých dětí 

s výchovnou poradkyní školy. Smyslem těchto poradenských služeb je spolupráce při vytváření 

vhodných podmínek pro rozvoj schopností a dovedností dětí doma i ve škole a prevence či řešení 

výukových a výchovných obtíží.  

Důležité rady a praktické informace jsou rodičům a jejich dětem poskytovány také v oblasti 

kariérového poradenství a volby povolání. Vycházející žáci měli možnost navštívit okolní 

střední školy v rámci jejich dnů otevřených dveří a byly realizovány tradiční zajímavé exkurze 

v místních strojírenských firmách. 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů  

Školního metodik prevence zajišťuje metodické  a koordinační činnosti (realizace preventivního 

programu školy, záškoláctví, multikulturní prvky, spolupráce s orgány státní správy, 

shromažďování odborných zpráv a informací), informační činnost (předávání odborných 

informací, prezentace výsledků preventivní činnosti školy, databáze spolupracovníků školy), 

poradenské činnosti (poskytování poradenských služeb, spolupráce s třídními učiteli).        

Rodiče a žáci mají možnost konzultovat s metodikem primární prevence problémy  a otázky 

z oblasti prevence sociálně patologických jevů, lze využívat rovněž schránky důvěry. Se svými 

názory, dotazy či připomínkami mají žáci možnost vystoupit v rámci žákovského parlamentu.   

V rámci prevence sociálně patologických jevů jsme navázali na osvědčené formy prevence  

a současně připravujme nové preventivní aktivity.   
 

 

Opravy a údržba majetku a vybavení školy 

V uplynulém školním roce jsme pokračovali v opravách a modernizaci vybavení vnitřních prostor 

školy. V průběhu jara a léta 2023 prošel kompletní rekonstrukcí kabinet v přízemí budovy 

1. stupně. 

V průběhu školního roku se vyskytovala potřeba drobných oprav na zařízení ve škole převážně 

instalatérských, elektrikářských prací, malování a oprav nátěrů. K větší opravě pak došlo během 

letních prázdnin, kdy byly provedeny malířské a natěračské práce v některých třídách a také 

v prostoru školní jídelny a školní kuchyně. 

Během roku vyvstala potřeba posílit sítě wifi v budovách základní školy, vznikl také nárůst 

požadavků na počítačové vybavení. Byly nutné opravy a obnova několika zařízení, také antivirový 

program navýšil výdaje na ICT techniku. 

 

 

Národní plán doučování - projekt MŠMT na doučování žáků 

Pandemie COVID-19 zasáhla do režimu vzdělávání na českých školách již od března roku 2020. 

Výluka prezenční výuky měla výrazné negativní dopady na vzdělávací výsledky žáků a zvýšení 

vzdělanostních nerovností. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy proto připravilo Národní 

plán doučování, jehož cílem je pomoci zmírnit negativní dopady výluky prezenční výuky.  



Tento projekt probíhal ve školním roce 2022/2023 ve dvou vlnách, a to v podzimním a jarním 

období. Na podzim se do doučování zapojilo 122 žáků a bylo odučeno celkem 118 hodin. Na jaře 

se doučovalo 127 žáků a bylo doučeno celkem 189 hodin. 

O doučování byl zájem jak ze strany žáků, tak i ze strany rodičů a dle našich zkušeností se díky 

tomuto projektu podařilo zmírnit negativní dopady virové epidemie na vzdělávací výsledky žáků.  

 

                                                                Část IX. 
 

Zhodnocení a závěr 
 

Na školní rok 2022/2023 byl v naší škole prvním školním rokem, který celý proběhl ve 

standartních podmínkách a nebyl žádným způsobem negativně ovlivněn pandemií virové nákazy.  

Výluka prezenční výuky z minulých let měla výrazné negativní dopady na vzdělávací výsledky 

žáků a zvýšení vzdělanostních nerovností. Proto jsme využili možnosti zapojit se i letos do 

Národního plánu doučování a pomoci zmírnit negativní dopady na vzdělávací výsledky žáků.  

Pokračovala velmi dobrá spolupráce školy se zřizovatelem a rodiči žáků, což chápeme jako 

důležitý předpoklad pro další kvalitativní posun školy směrem k moderní vzdělávací instituci. 

Byly realizovány hlavní cíle školního vzdělávacího programu. V průběhu dalšího období pak 

bude v návaznosti na očekávané změny rámcového vzdělávacího programu provedena úprava 

školního vzdělávacího programu, od 1. 9. 2022 se z hlediska vzdělávacího obsahu a očekávaných 

výstupů změní výuka informatiky. Žákům jsme v průběhu školního roku předávali nové 

poznatky, rozvíjeli jsme jejich schopnosti a dovedností a přitom jsme na ně i výchovně působili 

tak, aby z nich vyrostli slušní, zodpovědní a tolerantní lidé a byli po všech stránkách dobře 

připraveni pro další etapu svého života.  

Na 1. stupni prospělo s vyznamenáním 88% žáků, na 2. stupni je to 56% žáků Až na několik 

výjimek lze chování žáků hodnotit jako velmi dobré.  

Usilujeme o to, aby naše škola byla místem pro mnoho podnětných setkání a příjemných zážitků. 

Pro žáky jsme také letos připravili mnoho zajímavých exkurzí, přednášek, projektů a jiných 

programů, soutěží, výletů, plavecký výcvik nebo zajímavá setkání na mezinárodní úrovni. 

Z hlediska materiálního podmínek se škola dále výrazně zkvalitňuje, a to díky pokračující velké 

podpoře zřizovatele, který do školy dlouhodobě investuje nemalé finanční prostředky. Pokračuje 

pořizování a využívání moderní ICT didaktické techniky, která významně rozšiřuje možnosti 

aplikace moderních vyučovacích metod. Tím by se zkvalitňování materiálních podmínek školy 

nemělo zastavit, naplánovány jsou další opravy a modernizace školního vybavení a zařízení. 

Mnohé se již připravuje a věříme, že nás v dalším období čeká mnoho významných pozitivních 

změn a zlepšení prostředí a zázemí školy. Přínos pro další rozvoj školy znamenají projekty 

financované z prostředků Evropské unie.  

O činnosti školy pravidelně informujeme v místním časopise OKNO, výsledky své práce škola 

prezentuje rovněž na svých webových stránkách.  

         
Uplynulých dvanáct měsíců se tedy jeví jako další významný školní rok. Po celou dobu jsme 

usilovali o to, abychom všichni, jak žáci, tak zaměstnanci, měli vytvořenou příjemnou pozitivní 

pracovní atmosféru pro náročnou práci. A podle mého názoru se nám mnohé z tohoto právě ve 

školním roce 2022/2023 podařilo zvládnout a zůstává za námi poctivá práce. Děkuji všem 

pedagogickým pracovníkům a provozním zaměstnancům školy za vstřícnost, pochopení a velkou 

ochotu při zvládnutí náročných úkolů. Všem patří velké díky. 

 

Oslavany 31. července 2023 
 

 

PhDr. Ivan Kocáb 

ředitel školy



 


